臨時市長記者会見資料

令 和 ３ 年 ４ 月 ８ 日

報道機関各位

市内４例目のクラスターにおける新たな陽性患者の確認について

４月５日に記者会見した、東日本国際大学に関わる市内４例目のクラスター

について、接触者の検査を実施した結果、新たに 30 人の陽性患者が確認されま

したので、お知らせします。

１ 感染等の状況

  ４月４日に野球部員１人の感染が判明したことから、その後、有症状者 19

人について検査を実施した結果、これまでに 11 人の陽性が確認されたところ

であります。

さらに、４月７日に接触者 129 人に対して検査を行った結果、本日、新たに

30 人の陽性が確認され、本クラスターにおける陽性者が合計で 42 人となりま

したので、お知らせします。

（参考）

※ ４月８日に検査結果が判明した 135 人における居住状況につきましては、

学生寮が 125 人（うち 29 人陽性）、自宅が 10 人（うち１人陽性）となってお

ります。

２ 新たな陽性患者の概要

  （性 別）   全員男性

  （年 代）   10 代 20 人、20 代 10 人

  （陽性判明日） ４月８日

 <報道機関の皆様へ>

 患者等の個人に係る情報について、プライバシー保護等の観点から提供資料

の範囲内での報道に格段の御配慮をお願いします。

       【事務担当】いわき市新型コロナウイルス感染症対策本部事務局

（保健所総務課） 電話 27－8555

区分 検査結果判明日 検査件数 うち陽性者数

4月4日 １人 １人

4月5日 10人 ７人

4月6日 ９人 ４人

129人 30人

監督等 ６人 ０人

野球部員

4月8日